Of. nº 121/15-SG.
                                                                                                        Esteio, 11 de fevereiro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de fevereiro, solicita a Vossa Excelência, que estabeleça  um plano de ação emergencial de obras, medidas e  prazos, para  promover a recuperação do sistema de drenagem do município, sobretudo em pontos críticos.

Segundo o vereador, a opinião pública aguarda uma resposta definitiva de Vossa Excelência, elaborando um cronograma de obras que estabeleça ações e os respectivos recursos, com o objetivo de adequar o sistema defasado de drenagem de Esteio às reincidentes cargas pluviais que assolam diversos pontos da cidade.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Bia Lopes,
Presidente em exercício.

[bookmark: _GoBack]